令和６年 第 12 回

定  例

教育委員会 会議録

曽於市教育委員会

1

令和６年 第 12 回定例教育委員会

日 時

令和６年 12 月９日（月）9時 55 分～11 時 42 分

場 所

曽於市役所３階 第 1委員会室

出席者

委員５名・事務局６名   計 11 名
出席委員 中 村 涼 一 教育長
     川 畑 和 德 委 員

     米 澤 敬 昭 委 員
長 野 かおり 委 員
地主園 栄美子 委 員

事務局  鶴 田 洋 一 教育総務課長
     関 戸 達 哉 学校教育課長

     竹下 伸一 生涯学習課長

田之上 宏一 教育総務課長補佐兼総務係長

隅元 悠里 教育総務課主事

野村 泰誠 学校教育課主事

会  順 審 議 の 結 果 等

１ 開 会     ◎ 教育長
ただいまから令和６年第 12 回定例教育委員会を開会しま

す。

本日は、全委員出席となっております。

これから本日の会議を開きます。

２ 前回の会議録承認

◎ 教育長

令和６年教育委員会第 11 回の会議録の承認について、議事

録にご異議はございませんか？

◎ 委員全員

  承認

2

会 順 審 議 の 内 容 結 果 等

３ 委員及び教育長からの

報告

◎ 教育長

   それでは、各委員からの報告に入ります。

◎ 川畑委員

   11 月 28 日 大隅北小学校訪問

   11 日 30 日 こどもフェスタ

◎ 米澤委員

   11 月 28 日 大隅北小学校訪問

   11 日 30 日 こどもフェスタ

   12 月１日 文化芸能発表会

   12 月８日 すがむた祭

◎ 長野委員

   11 月 16 日 財部南校区生活学習大会

   11 月 28 日 大隅北小学校訪問

   12 月６日 ６か月検診読書ボランティア

   12 日８日 やごろう青春短歌大賞

◎ 地主園委員

   11 月 20 日 こども子育て会議

   11 月 28 日 大隅北小学校訪問

   11 日 30 日 こどもフェスタ

◎ 教育長

  （動静報告により説明）

４ 議事

⑴ 報告第 30 号

 教育委員会による後援に

ついて

◎ 教育長

報告第 30 号 教育委員会による後援について、を議題

といたします。事務局の説明をお願いします。

◎ 生涯学習課長

 （資料により説明）

◎ 川畑委員

  後援することで会場使用料は無料になりますか？

3

会 順 審 議 の 内 容 結 果 等

◎ 生涯学習課長

 会場使用料は半額になります。

⑵ 報告第 31 号

 就学指定変更の申し立て

について

（非公開）

 （議事録省略）

５ その他

 ア 各課からの報告

◎ 教育長

  その他、各課からの報告をお願いします。

◎ 教育総務課長

  ・12 月議会について

  ・末吉小学校改築について

  ・教育委員の選任について

◎ 学校教育課長・野村学校教育課主事

  ・学区の見直しについて

  ・教職員の人事異動について

  ・市 P連のつどいについて

  ・財部小学校について

  ・不登校について

◎ 生涯学習課長

  ・自主文化事業「SOOJAMCAMP」について

  ・ニュースポーツフェスタについて

  ・野球フェスタについて

  ・松陽高校クリスマスコンサートについて

  ・はたちの集いについて

  ・図書館の備品購入、指定管理について

イ 12 月・１月の行事予定 ◎ 教育長

   12・１月の行事予定についてお願いします。

◎ 教育総務課長

 （行事予定表にて説明）

4

会 順 審 議 の 内 容 結 果 等

６ 委員から提出された動

議の討論等

◎ 教育長

    委員から出された動議・討論はございません。

７ 閉会 ◎ 教育長

  以上で、令和６年第 12 回定例教委員会を閉会いたしま

す。

                   11 時 42 分閉会

会議録の承認署名

教育長  ：

委 員   :